
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 839/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2022 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de dos bloques de nichos (nº 60 y 61) y columbarios en el cementerio de
Nuestra Señora de la Soledad de Badajoz

Valor estimado del contrato 494.392,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 598.215,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 494.392,66 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía

Adjudicar el expediente 839/2022 a favor de “ECOCIVIL ELECTROMUR GE, S.L.” con C.I.F. B-73089542 por importe de:
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS ONCE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS
(451.211,87 € IVA Incluido), por procedimiento Abierto Simplificado.

Condiciones de Licitación

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se indicará con antelación en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 494.300 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ECOCIVIL, S.A.
NIF B96520846
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 372.902,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 451.211,87 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Del 23/09/2022

Observaciones: El presente Contrato tendrá una vigencia de ejecución de CUATRO MESES desde la firma del acta de
replanteo; y se compromete a la elaboración de un Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(06002) Badajoz España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
A. 2. Sostenibilidad de la inversión. Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSfcMfWwre6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009467207 |  2022-225283 | Tue, 04 Oct 2022 14:08:50:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19272750097783702392141278065770587376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OSfcMfWwre6iEJrVRqloyA%3D%3D

